

**Lucrari de reparatie drumurilor
in varianta alba din
s.Maramonovca**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta200
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 926 002,53 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	8,03	1 805,00 0,00	14 494,15 0,00
2	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	7 400,00	4,95 4,25	36 618,90 31 438,90
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	74,00	7 698,45 419,75	569 685,43 31 061,63
Total Раздел						620 798,48
Incluziv salariu						62 500,53
Прямые затраты			lei		620 798,48	
Asigurarea medicala			24,00 %		15 000,13	
Total			100,00 +		635 798,61	
0			100,00 +		635 798,61	
Cheltuieli de regie			14,50 %		92 190,80	
Total			100,00 +		727 989,41	

Beneficiu de deviz	6,00 %	43 679,36
Total	100,00 +	771 668,77
TVA	20,00 %	154 333,75

Total deviz:

926 002,53

Incluziv salariu

62 500,53

Intocmit

(SRL Aldicons)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria s. Maramonovca , r-nul Drochia
**Lucrari de reparatie drumurilor in varianta alba din
s.Maramonovca****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 805,00 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
2	RpDA04 C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			4,95 4,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	500,00	0,70
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 698,45 419,75
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	260,00	4 914,00
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	260,00	390,00
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	260,00	260,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	120,00	120,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	295226000	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20

1	2	3	4	5	6	7
	3552					
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	350,00	948,50
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,00	124,20
	295227000 76111	Distribuator de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80

Intocmit

(SRL Aldicons)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie drumurilor
in varianta alba din
s.Maramonovca**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 926 002,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	370,00	84,97	31 438,90
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	365,56	84,97	31 061,63
		Total manopera				62 500,53

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	74,00	120,00	8 880,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	74,00	260,00	19 240,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 398,60	260,00	363 636,00
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	111,00	260,00	28 860,00
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	222,00	10,00	2 220,00
		Total materiale de construcții				422 836,00

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	42,46	500,00	21 228,15
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	200,54	350,00	70 189,00
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	82,88	300,00	24 864,00
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	19,09	400,00	7 636,80
5.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	7,84	300,00	2 353,20
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	30,64	300,00	9 190,80
		Total utilaje de construcții				135 461,95

Total:

Прямые затраты	lei	620 798,48
Asigurarea medicala	24,00 %	15 000,13
Total	100,00 +	635 798,61
0	100,00 +	635 798,61
Cheltuieli de regie	14,50 %	92 190,80
Total	100,00 +	727 989,41
Beneficiu de deviz	6,00 %	43 679,36

Total	100,00 +	771 668,77
TVA	20,00 %	154 333,75

Total deviz:

**926 002,5
3**

Intocmit

(SRL Aldicons)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

CERERE DE PARTICIPARE

Către **Primăria s.Maramonovca , s. Maramonovca , r-nul Drochia**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr **ocds-b3wdp1-MD-1721890465559** din **25.07.2024**, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului **Lucrări de reparație drumurilor în varianta albă**, noi **SRL "Aldicons"**, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării **07.08.2024** Cu stimă,

Ofertant/candidat

SRL "Aldicons"

(semnătura autorizată)

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către **Primăria s.Maramonovca , s. Maramonovca , r-nul Drochia**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea**
Lucrări de reparație drumurilor în varianta albă

prin procedura de achiziție Cererea Ofertei de Preț,

(tipul procedurii de achiziție)

pentru o durată de **30(treizeci)** zile, (durata în litere și cifre), respectiv până la data de **06.09.2024**
(ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de
expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării **07.08.2024** Cu stimă,

Ofertant/candidat

SRL "Aldicons"

(semnătura autorizată)

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR
Lucrări de reparație drumurilor în varianta albă
(denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 1			...	Anul (n)
		Luna				
		1	2	3	...	n
1.	Organizare de șantier					
2.	Obiect 01 Categorie de lucrări: Săpătura mecanică cu autogreider , inclusiv împrăștierea pământului la 10 m teren categ II					
3.	Obiect 02 Categorie de lucrări: Scarificarea ușoară împietruită până la 5 cm adâncime inclusiv reprofilarea					
4.	Obiect n 03 Categorie de lucrări: Amenajarea mecanizată a îmbrăcăminții rutiere din piatră spartă , prin metode împănării întrun strat H=15cm .					

Semnat: _____
Nume: **Bîrnaz Nicolae**
Funcția în cadrul întreprinderii: **Administrator**
Denumirea întreprinderii: **SRL "Aldicons"**

DECLARAȚIE
privind experiența similară

1. Denumirea și obiectul contractului Reparatia unor porțiuni de drum din s. Găuzeni , r-nul Soldănești
2. Numărul și data contractului Nr.21/23 din 23.06.2023
3. Denumirea/numele beneficiarului Primăria s. Găuzeni , r-nul Soldănești
4. Adresa beneficiarului s. Găuzeni , r-nul Soldănești
5. Țara R.Moldova
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului Antreprenor
(se notează opțiunea corespunzătoare)
 - a) antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - b) antreprenor asociat
 - c) subantreprenor
7. Valoarea contractului

	exprimată în moneda în care s-a	exprimată în echivalent dolari SUA
încheiat contractul		
a) inițială (la data semnării contractului)	<u>239 897,75</u>	_____
b) finală (la data finalizării contractului)	<u>239 897,75</u>	_____
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare:
nu sunt
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
 - a) contractată 1 (una) lună
 - b) efectiv realizată 1 (una) lună
 - c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul-----
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor Nr.01 din 24.07.2023
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție-----
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte -----

Data completării: 07.08.2024

Semnat: _____

Nume: Bîrnaz Nicolae

Funcția în cadrul întreprinderii: Administrator

Denumirea întreprinderii: SRL "Aldicons"

DECLARAȚIE
privind experiența similară

1. Denumirea și obiectul contractului **Lucrări de reparație periodică / Întreținere a drumurilor publice naționale , locale , comunale și a străzilor amplasate teritorial în raioanele Drochia și Rîșcani . Antreprenor SRL "Magistrala Nord" , Subantreprenor "SRL "Aldicons" – s. Moara de piatră , r-nul Drochia .**
2. Numărul și data contractului **Contract nr.78 din 24.07.2020**
3. Denumirea/numele beneficiarului **Magistrala Nord SRL**
4. Adresa beneficiarului **or. Drochia , str. Gudsnoy 15**
5. Țara **R.Moldova**
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului _____
(se notează opțiunea corespunzătoare)
 - a) antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - b) antreprenor asociat
 - c) subantreprenor
7. Valoarea contractului

încheiat contractul	exprimată în moneda în care s-a	exprimată în echivalent dolari SUA
a) inițială (la data semnării contractului)	<u>1090618,73</u>	_____
b) finală (la data finalizării contractului)	<u>1028752,80</u>	_____
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: **nu au fost**
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
 - a) contractată **1 (una) lună**
 - b) efectiv realizată **1 (una) lună**
 - c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor **nr-84 din 01.02.2021**
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție **nu sunt**
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte _____

Data completării: **07.08.2024**

Semnat: _____

Nume: **Bîrnaz Nicolae**

Funcția în cadrul întreprinderii: **Administrator**

Denumirea întreprinderii: **SRL "Aldicons"**

DECLARAȚIE
privind lista principalelor lucrări executate în ultimul an de activitate

Nr d/o	Obiectu l contract ului	Denumirea/ numele beneficiaru lui/Adresa	Calitatea antreprenorului	Prețul contractul ui/ valoarea lucrărilor executate	Perioada de execuție a lucrării (luni)	Numărul și data procesului- verbal de recepție la terminarea lucrărilor
1	Reparația drumulu i local în s. Baronce a Nouă r-nul Drochia	Primăria com.Baronc ea	Antreprenor General	98 257,99	Martie 2024	1 din 11 martie 2024
2	Lucrări de reparație a unor porțiuni de drum din s. Miciurin r-nul Drochia	Primăria s.Miciurin , r-nul Drochia	Antreprenor General	239 884,2 4	Marti 2024	1 din 20 martie 2024
3	Servicii de reparații curente a unei porțiuni de drum din s. Miciurin , r-nul Drochia	Primăria s.Miciurin , r-nul Drochia	Antreprenor General	239 768,6 0	Aprilie 2024	2 din 4 aprilie 2024

* Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant unic sau lider de asociație; contractant asociat; subcontractant.

Semnat: _____

Nume: **Bîrnaz Nicolae**

Funcția în cadrul întreprinderii: **Administrator**

Denumirea întreprinderii: **SRL "Aldicons"**

DECLARAȚIE
privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea
corespunzătoare a contractului

Nr. d/o	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executarea lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Unitatea de măsură (bucăți și seturi)	Asigurate din dotare	Asigurate de la terți sau din alte surse
0	1	2	3	4
1.	Autogreider DZ-143	Buc/2	da	
2.	Compactor 10 tn	Buc/1	da	
3.	Compactor 6 tn	Buc/1	-	da
4.	Buldozer pe șenile 79 KW	Buc/1	da	
5.	Distribuitoare de cribură	Buc/1	-	da
6.	Autocisternă 5 tn cu dispozitiv de stropire	Buc/1	da	

Semnat: _____

Nume: **Bîrnaz Nicolae**

Funcția în cadrul întreprinderii: **Administrator**

Denumirea întreprinderii: **SRL "Aldicons"**

Anexa nr. 15
la Documentația standard nr.115
din "15" 09 2021

DECLARAȚIE
privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în munca de specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare și data eliberării
	1	2	3	4	5
	Inginer-șef	superioare	22	5(cinci) reparații drumuri	
	Diriginți de șantier	superioare	40	5(cinci) reparații drumuri	Nr.0589 din 20.02.2020
	Specialiști Mașinist greiderist Mașinist compactor Muncitor deservire Muncitor	Medii Medii Medii medii	28 24 15 19	5(cinci)reparația drumurilor 5(cinci) reparația drumurilor 5(cinci) reparația drumurilor 5(cinci) reparația drumurilor	

Semnat: _____

Nume: **Bîrnaz Nicolae**

Funcția în cadrul întreprinderii: **Administrator**

Denumirea întreprinderii: **SRL "Aldicons"**